
En la Ciudad de Buenos Aires, a los 8 días del mes de septiembre de 2015, 
se reúne el Tribunal Superior de Justicia, integrado por su vicepresidente en 
ejercicio de la presidencia, el señor juez Luis Francisco LOZANO, el señor 
juez José O. CASÁS y las señoras juezas Ana María CONDE, Alicia E. C. RUIZ 

e Inés W. WEINBERG; y 
CONSIDERAN: 

Por el decreto n° 140-GCABA/2015 del 4 de mayo del corriente año, 
el señor Jefe de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
estableció el cronograma para la Formulación del Programa General de 
Acción de Gobierno, el Plan Plurianual de Inversiones 2016/2018 y el 
Presupuesto del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires para el 
ejercicio 2016. 

Conforme con lo pautado en el artículo 53 de la Constitución de la 
Ciudad de Buenos Aires y el artículo 50 de la ley n° 70, el Poder Ejecutivo 
debe presentar el proyecto de ley de Presupuesto General a la Legislatura, 
antes del 30 de septiembre del año anterior al de su vigencia. 

En los términos del artículo 114 de la Carta Magna de la Ciudad, el 
Tribunal Superior de Justicia elabora el proyecto de presupuesto 
correspondiente a su jurisdicción. Los antecedentes obran en el Expediente 
Interno n° 177/2015, y serán oportunamente remitido s al Poder Ejecutivo 
para ser agregados al proyecto de Presupuesto General del Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires, que será enviado a la Legislatura. 

Por ello, en ejercicio de las facultades que le confiere el art. 114 de la 
Constitución de la Ciudad, 

ACUERDAN: 

1. Aprobar el proyecto de presupuesto del Tribunal Superior de 
Justicia para el ejercicio 2016, que como Anexo I forma parte de 
la presente Acordada, el cual contempla un total de gastos y 
necesidades financieras de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 297.297.898.-). 

2. El Anexo I  señalado en el artículo anterior se integra con los 
siguientes Cuadros: 

Cuadro 1:  Estructura Programática 
Cuadro 2:  2015-2016 Comparativo aperturas programáticas 
Cuadro 3:  Proyecto de Presupuesto 2016 por inciso  
Cuadro 4:   Proyecto de Presupuesto 2016 por inciso  
Cuadro 5:   Proyecto de Presupuesto 2016 por inciso  
Cuadro 6:   Proyecto de Presupuesto 2016 por programa / inciso  
Cuadro 7: Proyecto de Presupuesto 2016 por programa / 

actividad / inciso 
Cuadro 8:  Proyecto de Presupuesto 2016 por inciso / principal 



Cuadro 9:  Proyecto de Presupuesto 2016 por programa / 
actividad / inciso  

Cuadro 10:  Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento 
Cuadro 11: Proyecto de Presupuesto 2016 Clasificación por 

carácter económico 

3. Notificar  al señor Jefe de Gobierno y al señor Vicepresidente 1º 
de la Legislatura de la Ciudad de Buenos Aires. 

4. Mandar  se registre y se le dé cumplimiento. 

 

Firmado: Luis LOZANO (Vicepresidente en ejercicio d e la Presidencia), 
Ana María CONDE (Jueza), Alicia E. C. RUIZ (Jueza),  José O. CASÁS 
(Juez), e Inés M. WEINBERG (Juez). 
 
ACORDADA Nº 23/2015 

 



ANEXO I

CUADRO 1

PRESUPUESTO 2016- ESTRUCTURA PROGRAMATICA

PROG. SUBPROG. ESTRUCTURA PROGRAMATICA

01 ACTIVIDADES CENTRALES

01 Dirección
02 Administracion Financiera
03 Plan de Gestión Digital TSJ
09 Auditoria Y Control Interno

02 TUTELA JUDICIAL
01  Asuntos Generales
02  Asuntos Originarios
03  Asuntos Contenciosos, Adm. Tributarios
04 Asuntos Contravencionales, Penales y de Faltas
05 Presidencia y Vocalias

03 PROCESO ELECTORAL
01 Actividades Electorales 2016
02 Digitalización proceso electoral
03 Informatización proceso electoral

04 CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL
01 Capacitación Judicial



CUADRO 2

2015 - 2016 - COMPARATIVO APERTURAS PROGRAMATICAS
JUR 6 - TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Jur Ent UE Prog Act Descripción Jur Ent UE Prog Act Descripció n

6 0 Tribunal Superior De Justicia 6 0 Tribunal Superior De Justicia

6 0 50 Tribunal Superior 6 0 50 Tribunal Superior

6 0 50 1 Actividades Centrales 6 0 50 1 Actividades Centrales

6 0 50 1 1 Direccion 6 0 50 1 1 Direccion

6 0 50 1 2 Administracion Financiera 6 0 50 1 2 Administracion Financiera

6 0 50 1 3 Plan de Gestión Digital TSJ 6 0 50 1 3 Plan de Gestión Digital TSJ

6 0 50 1 9 Auditoria Y Control Interno 6 0 50 1 9 Auditoria Y Control Interno

6 0 50 2 Tutela Judicial 6 0 50 2 Tutela Judicial

6 0 50 2 1 Secretaria Judiciales 6 0 50 2 1 Secretaria Judiciales

6 0 50 2 2 Presidencias Y Vocalias 6 0 50 2 2 Presidencias Y Vocalias

6 0 50 3 Proceso Electoral 6 0 50 3 Proceso Electoral 

6 0 50 3 1 Elecciones 2015 6 0 50 3 1 Actividades Electorales 2016

6 0 50 4 CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL

6 0 50 4 1 Capacitación Judicial

2015 2016



CUADRO 3

INCISO CONCEPTO

 Crédito Vigente 
2015 

 Crédito 
Disponible 2015 

 Crédito 
Proyectado 

2015 
PROYECTO 2016 

 % 
2016/Disponible 

2015 

1 PERSONAL 198.431.958         173.431.958       170.000.000     (*) 232.055.617                 34%

2 BIENES DE CONSUMO 2.652.297             2.652.297           2.200.000         3.447.986                     30%

3 SERVICIOS NO PERSONALES 16.991.633           16.991.633         12.000.000       22.089.123                   30%

4 BIENES DE USO 27.445.001           27.445.001         15.000.000       18.500.000                   -33%

5 TRANSFERENCIAS 283.000                283.000              150.000            367.900                        30%

6 ACTIVOS FINANCIEROS 500.000                500.000              -                    500.000                        0%

TOTAL 246.303.889         221.303.889       199.350.000     276.960.626                 25%

EL CUADRO NO INCULUYE EL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICI AL

(*) PARA LA PROYECCIÓN DEL INCISO 1 "PERSONAL" SE TOMO COMO BASE LA MASA SALARIAL AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 (QUE 

INCLUYE EL ÚLTIMO PORCENTUAL DE INCREMENTO SALARIAL  APLICABLE PARA EL CORRIENTE EJERCICIO DEL 5%),ANUA LIZADOS.

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR INCISO

(en pesos corrientes)

 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 



CUADRO 4

INCISO CONCEPTO

 VIGENTE 2015 
 PROYECTO 2016  

(*) 

1 PERSONAL 198.431.958             244.734.380            

2 BIENES DE CONSUMO 2.652.297                 3.659.712                

3 SERVICIOS NO PERSONALES 16.991.633               26.852.448              

4 BIENES DE USO 27.445.001               19.711.634              

5 TRANSFERENCIAS 283.000                    1.839.724                

6 ACTIVOS FINANCIEROS 500.000                    500.000                   

TOTAL 246.303.889             297.297.898            

(*) INCLUYE  CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL SEGÚN DISTRIBUCIÓN POR INCISO  
ESPECIFICADO EN EL CUADRO N° 5

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR INCISO

(en pesos corrientes)

PRESUPUESTO CONSOLIDADO - TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 



CUADRO 5

INCISO CONCEPTO

 VIGENTE 
2015 (*) 

 PROYECTO 2016  

1 PERSONAL 9.999.770        12.678.763            

2 BIENES DE CONSUMO 162.866           211.726                 

3 SERVICIOS NO PERSONALES 2.824.490        4.763.325              

4 BIENES DE USO 932.026           1.211.634              

5 TRANSFERENCIAS 1.132.172        1.471.824              

TOTAL 15.051.324     20.337.272            

(*) EL CRÉDITO VIGENTE CORRESPONDE A LA JURISDICCIÓ N CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR INCISO

(en pesos corrientes)

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL



CUADRO 6

VIGENTE PROYECTO
PROGRAMA / INCISO 2015 2016

1 - ACTIVIDADES CENTRALES 112.713.618 130.134.221

 1. GASTOS EN PERSONAL 97.970.474 114.571.257
 2. BIENES DE CONSUMO 1.137.849 1.479.204
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 7.848.814 10.203.458
 4. BIENES DE USO 5.756.481 3.880.302
 5. TRANSFERENCIAS 0 0

2 - TUTELA JUDICIAL 127.145.829 136.026.405

 1. GASTOS EN PERSONAL 94.478.579 110.484.360
 2. BIENES DE CONSUMO 1.399.064 1.818.782
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 8.796.666 11.435.665
 4. BIENES DE USO 21.688.520 11.419.698
 5. TRANSFERENCIAS 283.000 367.900
 6. ACTIVOS FINANCIEROS 500.000 500.000

3 - PROCESO ELECTORAL 6.444.442 10.800.000

 1. GASTOS EN PERSONAL 5.982.905 7.000.000
 2. BIENES DE CONSUMO 115.384 150.000
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 346.153 450.000
 4. BIENES DE USO 0 3.200.000

4 -CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 0 20.337.272

 1. GASTOS EN PERSONAL 0 12.678.763
 2. BIENES DE CONSUMO 0 211.726
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 0 4.763.325
 4. BIENES DE USO 0 1.211.634
 5. TRANSFERENCIAS 0 1.471.824

TOTALES 246.303.889 297.297.898

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR PROGRAMA / INCISO

(en pesos corrientes)



CUADRO 7

2015 2016 %
PROGRAMA / ACTIVIDAD / INCISO VIGENTE PROYECTO 2016/2015

1 - ACTIVIDADES CENTRALES 112.713.618 130.134.221 15%

2-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 44.939.720 53.056.373 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 41.147.599 48.119.928 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 477.897 621.266 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 3.296.502 4.285.452 30%
 4. BIENES DE USO 17.722 29.727 68%
 5. TRANSFERENCIAS 0 0 0%

3-SERVICIO DE APOYO 26.778.405 31.633.555 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 24.492.619 28.642.814 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 284.462 369.801 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 1.962.204 2.550.865 30%
 4. BIENES DE USO 39.120 70.076 79%

5-BIBLIOTECA 7.487.000 8.837.774 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 6.857.933 8.019.988 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 79.649 103.544 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 549.417 714.242 30%
 4. BIENES DE USO 0 0 0%

6-CONTROL DE GESTIÓN 3.208.714 3.787.618 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 2.939.114 3.437.138 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 34.135 44.376 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 235.464 306.104 30%
 4. BIENES DE USO 0 0 0%

7-DIRECCIÓN DE CEREMONIAL 8.556.571 10.100.313 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 7.837.638 9.165.701 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 91.028 118.336 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 627.905 816.277 30%
 4. BIENES DE USO 0 0 0%

8-ÁREA INFORMÁTICA 21.743.210 22.718.588 4%
 1. GASTOS EN PERSONAL 14.695.571 17.185.688 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 170.677 221.881 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 1.177.322 1.530.519 30%
 4. BIENES DE USO 5.699.639 3.780.500 -34%

2 - TUTELA JUDICIAL 127.145.829 136.026.405 7%

1-Secretarías Judiciales 82.786.487 97.811.786 18%
 1. GASTOS EN PERSONAL 75.121.362 87.847.125 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 1.043.886 1.357.051 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 6.621.239 8.607.610 30%
 4. BIENES DE USO 0 0 0%
 5. TRANSFERENCIAS 0 0 0%

2-Presidencia Y Vocalias 44.359.342 38.214.620 -14%
 1. GASTOS EN PERSONAL 19.357.217 22.637.235 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 355.178 461.731 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 2.175.427 2.828.055 30%
 4. BIENES DE USO 21.688.520 11.419.698 -47%
 5. TRANSFERENCIAS 283.000 367.900 30%
 6. ACTIVOS FINANCIEROS 500.000 500.000 0%

3 - PROCESO ELECTORAL 6.444.442 10.800.000 68%

1-Actividades Electorales 2016 6.444.442 10.800.000 68%
 1. GASTOS EN PERSONAL 5.982.905 7.000.000 17%
 2. BIENES DE CONSUMO 115.384 150.000 30%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 346.153 450.000 30%
 4. BIENES DE USO 0 3.200.000 0%

4 - CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 0 20.337.272 0%

1-Capacitación Judicial 0 20.337.272 0%
 1. GASTOS EN PERSONAL 0 12.678.763 0%
 2. BIENES DE CONSUMO 0 211.726 0%
 3. SERVICIOS NO PERSONALES 0 4.763.325 0%
 4. BIENES DE USO 0 1.211.634 0%
 5. TRANSFERENCIAS 0 1.471.824 0%

TOTALES 246.303.889 297.297.898 21%

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR PROGRAMA / ACTIVIDAD / INCISO

(en pesos corrientes)



CUADRO 8

Inc. Ppal. Concepto VIGENTE 2015

PROYECTO 

2016 

1             Personal 198.431.958           244.734.380       

1             1              Personal Permanente 186.612.188           227.869.278       

1             2              Personal Transitorio 11.259.682             15.065.692         

1             3              Servicios Extraordinarios 30.390                     90.662                 

1             4              Contribuciones Patronales 529.698                   1.708.747            

2             Bienes de Consumo 2.652.297               3.659.712           

2             1             
 Prod.Alim., Agrop. Y Forestales 

456.307                   662.919               

2             2              Textiles Y Vestuario 91.564                     128.190               

2             3             
 Pulpa,Papel, Cartón Y Sus Productos 

239.700                   391.933               

2             5              Prod.Químicos, Comb. y Lubricantes 69.290                     200.256               

2             9              Otros Bienes De Consumo 1.795.436               2.276.415            

3             Servicios no Personales 16.991.633             26.852.448         

3             1              Servicios Básicos 2.861.686               2.861.686            

3             2              Alquileres Y Derechos 184.853                   1.077.863            

3             3              Mantenimiento, Reparación Y Limpieza 5.498.446               8.007.668            

3             4              Serv.Profesionales, Técnicos Y Operativos 3.986.245               8.136.051            

3             5              Serv. Especializados, Comerc. y Finan. 2.660.343               4.000.198            

3             6              Publicidad Y Propaganda 254.286                   598.083               

3             7              Pasajes, Viáticos Y Movilidad 556.611                   1.006.556            

3             9              Otros Servicios 989.163                   1.164.342            

4             Bienes de Uso 27.445.001             19.711.634         

4             2              Construcciones 1.878.262               1.878.262            

4             3              Maquinaria Y Equipo 20.916.305             9.211.634            

4             5             
 Obras De Arte, Libros Y Elem. Colecc. 

2.011.825               2.011.825            

4             8              Activos Intangibles 2.638.609               6.609.913            

5             Transferencias 283.000                   1.839.724           

5             1              Transferencias  - Gastos Corrientes 283.000                   1.839.724            

6             Activos Financieros 500.000                   500.000               

6             2              Préstamos A Corto Plazo 500.000                   500.000               

TOTAL 246.303.889           297.297.898       

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
POR INCISO / PRINCIPAL

(en pesos corrientes)



CUADRO 9

PRESUPUESTO VIGENTE 2015

POR PROGRAMA / ACTIVIDAD / INCISO
(en pesos corrientes)

ESTRUCTURA PROGRAMATICA
INCISO 1       

GASTOS EN 
PERSONAL

INCISO 2                               
BIENES DE          
CONSUMO

INCISO 3                    
SERVICIOS NO 
PERSONALES

INCISO 4                    
BIENES DE USO

INCISO 5 
TRANSFERENCIAS

INCISO 6 ACTIVOS 
NO FINANCIEROS

TOTAL  PROGRAMA

01 ACTIVIDADES CENTRALES 97.970.474              1.137.849                7.848.814                5.756.481                -                         -                         112.713.618                 

ADMINISTRACION FINANCIERA 41.147.599              477.897                   3.296.502                17.722                     -                         -                         44.939.720                   

SERVICIO DE APOYO 24.492.619              284.462                   1.962.204                39.120                     -                         -                         26.778.405                   

BIBLIOTECA 6.857.933                79.649                     549.417                   -                           -                         -                         7.487.000                     

CONTROL DE GESTIÓN 2.939.114                34.135                     235.464                   -                           -                         -                         3.208.714                     

DIRECCIÓN DE CEREMONIAL 7.837.638                91.028                     627.905                   -                           -                         -                         8.556.571                     

ÁREA INFORMÁTICA 14.695.571              170.677                   1.177.322                5.699.639                -                         -                         21.743.210                   

02 TUTELA JUDICIAL 94.478.579              1.399.064                8.796.666                21.688.520              283.000                 500.000                 127.145.829                 

SECRETARÌAS JUDICIALES 75.121.362              1.043.886                6.621.239                -                           -                         82.786.487                   

PRESIDENCIA Y VOCALIAS 19.357.217              355.178                   2.175.427                21.688.520              283.000                 500.000                 44.359.342                   

06 CENTRO DE PROCESO ELECTORAL 2015 5.982.905                115.384                   346.153                   -                           -                         -                         6.444.442                     

ACTIVIDADES ELECTORALES 2016 5.982.905                115.384                   346.153                   -                           -                         -                         6.444.442                     

04 CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL -                           -                           -                           -                           -                         -                         -                                

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL -                           -                           -                           -                           -                         -                         -                                

TOTAL 192.449.053 2.536.913 16.645.480 27.445.001 283.000 500.000 246.303.889
0

CUADRO 9

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016

POR PROGRAMA / ACTIVIDAD / INCISO
(en pesos corrientes)

ESTRUCTURA PROGRAMATICA
INCISO 1       

GASTOS EN 
PERSONAL

INCISO 2                               
BIENES DE          
CONSUMO

INCISO 3                    
SERVICIOS NO 
PERSONALES

INCISO 4                    
BIENES DE USO

INCISO 5 
TRANSFERENCIAS

INCISO 6 ACTIVOS 
NO FINANCIEROS

TOTAL  PROGRAMA

01 ACTIVIDADES CENTRALES 114.571.257            1.479.204                10.203.458              3.880.302                -                         -                         130.134.221                 

ADMINISTRACION FINANCIERA 48.119.928              621.266                   4.285.452                29.727                     -                         -                         53.056.373                   

SERVICIO DE APOYO 28.642.814              369.801                   2.550.865                70.076                     -                         -                         31.633.555                   

BIBLIOTECA 8.019.988                103.544                   714.242                   -                           -                         -                         8.837.774                     

CONTROL DE GESTIÓN 3.437.138                44.376                     306.104                   -                           -                         -                         3.787.618                     

DIRECCIÓN DE CEREMONIAL 9.165.701                118.336                   816.277                   -                           -                         -                         10.100.313                   

ÁREA INFORMÁTICA 17.185.688              221.881                   1.530.519                3.780.500                -                         -                         22.718.588                   

02 TUTELA JUDICIAL 110.484.360            1.818.782                11.435.665              11.419.698              367.900                 500.000                 136.026.404                 

SECRETARÌAS JUDICIALES 87.847.125              1.357.051                8.607.610                -                           -                         -                         97.811.786                   

PRESIDENCIA Y VOCALIAS 22.637.235              461.731                   2.828.055                11.419.698              367.900                 500.000                 38.214.619                   

03 PROCESO ELECTORAL 7.000.000                150.000                   450.000                   3.200.000                -                         -                         10.800.000                   

ACTIVIDADES ELECTORALES 2016 7.000.000,00 150.000,00 450.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 10.800.000                   

04 CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 12.678.763              211.726                   4.763.325                1.211.634                1.471.824              -                         20.337.272                   

CAPACITACIÓN JUDICIAL 12.678.763,00 211.726,00 4.763.325,00 1.211.634,00 1.471.824,00 0,00 20.337.272                   

TOTAL 244.734.380            3.659.712                26.852.448              19.711.634              1.839.724              500.000                 297.297.898                 



CUADRO 10

CONCEPTO Importe

( I ) INGRESOS CORRIENTES 297.297.898

( II ) GASTOS CORRIENTES 277.086.264
     Remuneraciones 244.734.380

     Otros Gastos de Consumo 30.512.160

     Transferencias corrientes 1.839.724

     Otros Gastos corrientes 0

( III ) RESULTADO CORRIENTE ( I - II ) 20.211.634

( IV ) INGRESOS DE CAPITAL 0

( V ) GASTOS DE CAPITAL 20.211.634
     Construcciones 1.878.262

     Maquinaria y Equipo 17.833.372

     Otros Gastos de Capital 500.000

(VI) TOTAL DE INGRESOS (I + IV) 297.297.898

(VII) TOTAL DE GASTOS (II + IV) 297.297.898

(VIII) RESULTADO FINANCIERO 0

(IX) FUENTES FINANCIERAS 0
     Disminución de la Inversión Financiera 0

     Otras Fuentes Financieras 0

(x) APLICACIONES FINANCIERAS 0
     Amortizacion de Deuda 0

     Incremento de la Inversión Financiera 0

0

                          PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

(en pesos corrientes)



CUADRO 11

2015 2016 2015 2016

CARÁCTER ECONOMICO IMPORTE IMPORTE En % En %

GASTOS CORRIENTES
Remuneraciones 198.431.958 244.734.380 80,6% 82,3%
Otros Gastos de Consumo 19.643.930 30.512.160 8,0% 10,3%
Rentas de la Propiedad 0 0 0,0% 0,0%
Transferencias corrientes 283.000 1.839.724 0,1% 0,6%
Otros Gastos corrientes 0 0 0,0% 0,0%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES 218.358.888 277.086.264 88,7% 93,2%

GASTOS DE CAPITAL
Inversión Real Directa de terceros 0 0 0,0% 0,0%
Inversión Real Directa Propia 27.945.001 20.211.634 11,3% 6,8%
Transferencias de Capital 0 0 0,0% 0,0%
Inversión Financiera 0 0 0,0% 0,0%
Otros Gastos de Capital 0 0 0,0% 0,0%
TOTAL DE GASTOS DE CAPITAL 27.945.001 20.211.634 11,3% 6,8%

TOTAL GENERAL 246.303.889 297.297.898 100,0% 100,0%

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2016
CLASIFICACION POR CARÁCTER ECONOMICO

(en pesos corrientes)


